PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» ___________2017г.                                                             № _____
г. Калининград
О внесении изменений в постановление

главы администрации городского округа

«Город Калининград» от 04.09.2009

№ 1562 «О размере платы за пользование

жилым помещением (платы за наём)

для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального

жилищного фонда» (в редакции
последующих постановлений)
В соответствии с частями 3,4 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, части 3 статьи 47 Устава городского округа «Город Калининград»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Калининград» от 04.09.2009 № 1562 «О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (в редакции последующих постановлений), изложив п. 2 в новой редакции:
«2. Установить с 01.01.2018 базовую ставку за пользование жилым помещением  (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в размере        12,22 рублей за один квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц».
2. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети «Интернет», направление копии постановления в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Румянцева.
Глава городского округа

А.Г. Ярошук
Е.А. Багмутова
923 929